
Top-5 Reporting gemäß ESMA RTS28 Anhang 2 Tabelle 1

Kategorie von Finanzinstrumenten

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 

Handelsgeschäft pro Geschäftstag 

ausgeführt wurde

Top-5 Ausführungsplätze, die ausgehend 

vom Handelsvolumen am wichtigsten sind 

(in absteigender Reihenfolge nach 

Handeslvolumen)

Anteil des Handelsvolumens als 

Prozentsatz des gesamten Volumens 

in dieser Kategorie

Anteil der ausgeführten

Aufträge als Prozentsatz aller

Aufträge in dieser Kategorie

Prozentsatz passiver Aufträge Prozentsatz aggressiver Aufträge Prozentsatz gelenkter Aufträge

Hauck Aufhäuser Lampe

Apo Bank 

Aquare Global Markets 

Equinet Bank AG 

Steubing AG 

Kategorie von Finanzinstrumenten

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 

Handelsgeschäft pro Geschäftstag 

ausgeführt wurde

Top-5 Ausführungsplätze, die ausgehend 

vom Handelsvolumen am wichtigsten sind 

(in absteigender Reihenfolge nach 

Handeslvolumen)

Anteil des Handelsvolumens als 

Prozentsatz des gesamten Volumens 

in dieser Kategorie

Anteil der ausgeführten

Aufträge als Prozentsatz aller

Aufträge in dieser Kategorie

Prozentsatz passiver Aufträge Prozentsatz aggressiver Aufträge Prozentsatz gelenkter Aufträge

BMTF

Kategorie von Finanzinstrumenten

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 

Handelsgeschäft pro Geschäftstag 

ausgeführt wurde

Top-5 Ausführungsplätze, die ausgehend 

vom Handelsvolumen am wichtigsten sind 

(in absteigender Reihenfolge nach 

Handeslvolumen)

Anteil des Handelsvolumens als 

Prozentsatz des gesamten Volumens 

in dieser Kategorie

Anteil der ausgeführten

Aufträge als Prozentsatz aller

Aufträge in dieser Kategorie

Prozentsatz passiver Aufträge Prozentsatz aggressiver Aufträge Prozentsatz gelenkter Aufträge

BNP

HSBC

DZ Bank

BHF

Apo Bank 

Kategorie von Finanzinstrumenten

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 

Handelsgeschäft pro Geschäftstag 

ausgeführt wurde

Top-5 Ausführungsplätze, die ausgehend 

vom Handelsvolumen am wichtigsten sind 

(in absteigender Reihenfolge nach 

Handeslvolumen)

Anteil des Handelsvolumens als 

Prozentsatz des gesamten Volumens 

in dieser Kategorie

Anteil der ausgeführten

Aufträge als Prozentsatz aller

Aufträge in dieser Kategorie

Prozentsatz passiver Aufträge Prozentsatz aggressiver Aufträge Prozentsatz gelenkter Aufträge

BNP

HSBC

DZ Bank

LBBW

BHF

7.09% 3.84% 0 0 0

22.49% 0.91% 0 0 0

4.02% 2.74% 0 0 0

4.83% 0.55% 0 0 0

0 0 0

7.04% 6.48% 0 0 0

9.43% 4.16% 0 0 0

Zinsderivate

56.89% 90.51%

11.96% 7.59% 0 0 0

13.30% 0.60% 0 0 0

53.42% 77.93% 0 0 0

Aktienderivate

00

0

Schuldtitel 

100.00% 100.00% 0 0 0

0

0

0

Eigenkapitalinstrumente - Aktien und Hinterlegungsscheine

00

0

0

0

0

0

0

0

7.38%

10.99%

14.21%

6.40%

3.59%

5.27%

15.21%

17.26%

40.57% 22.41%




